РЕШЕНИЕ
заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района
Ленинградской области

18 июля 2020 года                                                                                              г. Кировск

Председательствующий: А.С. Морозов - заместитель председателя комиссии
Секретарь:  П.В. Волкова
В составе комиссии - 12 человек
присутствовали: члены комиссии – 7 человек (список прилагается)
приглашенные - 2 докладчика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО.
(Сорокина Т.И. -начальник юридического управление администрации Кировского муниципального района).

         2. О мерах по предупреждению коррупции, принимаемых в МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО.
(Суворов А.И.- директор МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокиной Т.И. (текст доклада прилагается)
1.2. Руководствуясь Федеральным законом № 173-ФЗ от 17.07.2009 г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов» обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО, в порядке установленном постановлением администрации № 111 от 27.01.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» и постановлением главы МО № 2 от 25.07.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»
	Срок: постоянно.
	Исполнитель: начальник юридического управления администрации Кировского муниципального района ЛО Сорокина Т.И., юридическая служба Совета депутатов.
1.3. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений администрации Кировского муниципального района ЛО, в соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района ЛО № 848 от 16.03.2012 г. «О проведении мониторинга применения действующих нормативных правовых актов Кировского муниципального района ЛО», проводить мониторинг применения действующих нормативных правовых актов, изданных органами местного самоуправления Кировского муниципального района ЛО по направлениям деятельности на предмет наличия в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов.
Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации по безопасности Морозов А.С.
Срок: ежеквартально.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Принять к сведению информационный доклад Директора МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО А.И. Суворова.
1.2. Руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции, продолжить осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противодействие коррупции при организации работы МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО.
Срок: постоянно.
Исполнитель: Директор МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО А.И.Суворов.
1.3. Регулярно размещать в средствах массовой информации и интернет-портале администрации Кировского муниципального района сведения о подготовке и принятии решений в деятельности МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО.
Срок: ежеквартально.
Исполнитель: Директор МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района ЛО А.И.Суворов.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

	А.С. Морозов

	Секретарь комиссии

	П.В. Волкова

2